КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  29.08.2018  № 10/62
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок приватизации

имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

24.02.2016 № 2/15,  Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить следующие изменения в Порядок приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 25.06.2014 № 7/51, изложив раздел 2 Порядка в следующей редакции:

«2. Планирование приватизации муниципального имущества

2.1. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется в

соответствии с действующим законодательством в целях решения  задач приватизации

муниципального имущества.

2.2. Разработка списка (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества

(далее – план приватизации) осуществляется администрацией муниципального образования

на плановый период, который составляет три года, и вносится на утверждение Кирово-

Чепецкой городской Думы (далее – городская Дума) до сентября года, предшествующего

плановому периоду.

2.3. План приватизации состоит из трех разделов.

Первый раздел плана приватизации содержит основные направления и задачи

приватизации муниципального имущества.

Второй раздел плана приватизации содержит сведения о предполагаемых доходах от

продажи муниципального  имущества.

Третий раздел плана приватизации содержит сведения о муниципальном имуществе,

сгруппированном по его видам, которое планируется приватизировать в соответствующем

плановом периоде, с разбивкой по годам и указанием его характеристики, а также  о

муниципальных унитарных предприятиях, преобразуемых в акционерные общества и

общества с ограниченной ответственностью, акциях акционерных обществ и долей в

уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования и планируемых приватизации.

2.4. При включении муниципального имущества в план приватизации указываются:

а) для акций акционерного общества, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования:

- наименование и местонахождение акционерного общества;

- доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций

акционерного общества и количество акций, подлежащих приватизации;

б) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования:

- наименование и местонахождение общества с ограниченной ответственностью,

ИНН и ОГРН;

- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью,

принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

в) для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования –

наименование, местонахождение, ИНН и ОГРН;

г) для иного имущества – наименование, местонахождение и назначение имущества.

В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия,

включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, дополнительно указывается

информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с

Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации».

2.5. План приватизации может быть изменен в течение его срока действия.

2.6. В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшейся,

администрация муниципального образования в установленном порядке в месячный срок

должна принять  одно из следующих решений:

consultantplus://offline/ref=DC0C9F1A0F69699B9F8BF74DDB38A2FD0D19D4FFCF25FCDAF3C3587102V5f8N

- о продаже имущества ранее установленным способом;

- об изменении способа приватизации;

- об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.

В отсутствие такого решения продажа муниципального имущества запрещается.

2.7. Муниципальное имущество, не приватизированное в течение срока действия плана

приватизации, подлежит включению в план приватизации в следующем плановом периоде

при отсутствии иного решения по его использованию.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области                                                                                                                               Е.М. Савина